ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /QĐ-UBND

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng  02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân khai danh mục công trình sử dụng vốn ngân sách nhà nước

cấp cho Sở Giao thông vận tải năm 2023.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh

về việc giao dự toán ngân sách năm 2023 cho Sở Giao thông vận tải (nguồn sự

nghiệp kinh tế) với tổng kinh phí 263.602 triệu đồng;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 426/STC-TCHCSN ngày

20/02/2023 và đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 205/SGTVT-

KHTC ngày 14/02/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phân khai danh mục công trình sử dụng vốn ngân sách

nhà nước cấp cho Sở Giao thông vận tải năm 2023, với tổng số tiền là 263,602

tỷ đồng (Hai trăm sáu mươi ba tỷ, sáu trăm lẻ hai triệu đồng). Chi tiết có Phụ

lục kèm theo.

 Điều 2. Sở Giao thông vận tải chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí

được giao và thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giao thông vận

tải, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- PVP TD;

- Lưu: VT, K19 (M.12b)

                   KT. CHỦ TỊCH

                  PHÓ CHỦ TỊCH

            Nguyễn Tự Công Hoàng

Đơn vị tính: 1.000 đồng

TT Danh mục
Phân khai vốn

năm 2023
Ghi chú

A

Thực hiện Đề án Sửa chữa, nâng cấp mở rộng các

tuyến đường tỉnh, tuyến quốc lộ 19B (đoạn Sân bay

Phù Cát – Bảo tàng Quang Trung) và tuyến đường

địa phương kết nối Quốc lộ 1, giai đoạn 2021-2025

210.000.000

I
Công trình hiện đã có khối lượng 100% và dự kiến

hoàn thành Q1/2023
50.130.574

Bố trí đủ vốn

100%

1

Nâng cấp, mở rộng tuyến đường QL.19B, đoạn từ

Km38+ 200 – Km58+ 100 (Sân bay Phù Cát - Bảo

tàng Quang Trung); Xây dựng hệ thống đèn chiếu

sáng trên tuyến đường  ĐT.637

20.118.182

2

Nâng cấp, mở rộng tuyến đường Diêm Tiêu – Kim

Sơn; Xây dựng hệ thống đèn chiếu sáng trên tuyến

đường  ĐT.629

19.601.253

3
Nâng cấp, mở rộng tuyến đường ĐT.632, đoạn từ

Km0+00 – Km7+100
4.071.483

4
Nâng cấp, mở rộng tuyến đường ĐT.636, đoạn từ

Km24+00 – Km28+450
6.339.656

II Công trình đang thi công tiếp năm 2023 157.869.426

5
Nâng cấp tuyến đường từ Bảo tàng Quang Trung đến

Vĩnh Thạnh
80.869.426

6
Sửa chữa, thảm tăng cường mặt đường tuyến đường

Quốc lộ 19C, đoạn từ Diêu Trì – Mục Thịnh
77.000.000

III
Chi phí trả nợ và quyết toán dự án hoàn thành các

công trình
2.000.000

B
Chi sự nghiệp kinh tế Ngân sách TW bổ sung có

mục tiêu
53.602.000

a Các công trình chuyển tiếp 34.850.303

1
Công tác quản lý và bảo dưỡng thường xuyên các

tuyến đường tỉnh (giai đoạn 2021-2023)
16.103.210

PHỤ LỤC

PHÂN KHAI NGUỒN VỐN SỰ NGHIỆP KINH TẾ CẤP CHO SỞ GIAO THÔNG VẬN

TẢI THỰC HIỆN CÁC CÔNG TRÌNH NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      /02/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Ưu tiên bố trí

đủ kinh phí

GPMB

TT Danh mục
Phân khai vốn

năm 2023
Ghi chú

2

Công tác quản lý và bảo dưỡng thường xuyên tuyến

đường Quốc lộ 19, đoạn từ Cảng Quy Nhơn đến giao

Quốc lộ 1 và Đường trục Khu kinh tế nối dài, đoạn

Km0+00 – Km18+500 năm 2023 (giai đoạn 2022-

2024)

10.429.111

3
Xử lý tồn tại về hạ tầng giao thông trên các tuyến

đường tỉnh theo kiến nghị của cử tri năm 2022
8.317.982

b Các công trình khởi công mới 18.751.697

1

Sửa chữa hư hỏng cục bộ, thảm tăng cường mặt

đường, hoàn thiện hệ thống thoát nước, ATGT trên

ĐT.629

7.400.000

2

Sửa chữa hư hỏng, thảm BTN mặt đường, hoàn thiện

hệ thống thoát nước, ATGT trên ĐT632 đoạn

Km32+030 - Km32+850

1.150.000

3

Sửa chữa hư hỏng, thảm BTN mặt đường, hoàn thiện

hệ thống thoát nước, ATGT trên ĐT636 đoạn

Km9+590 - Km12+500

5.750.000

4
Sửa chữa hư hỏng cục bộ, thảm tăng cường mặt

đường tuyến ĐT.639, đoạn Km95+700 - Km96+950
1.250.000

5
Sửa chữa khe co giãn cầu Hà Thanh 2,3,4 và cầu Hà

Thanh 5, tuyến Quy Nhơn - Nhơn Hội.
3.201.697

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T13:26:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-22T15:05:07+0700

		2023-02-22T15:23:16+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T19:24:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T19:24:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T19:24:39+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!